

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PIUMHI

OBRA: **REFORÇO DE MURO DE CONTENÇÃO - CIBELE FERRAZ BARTMANN**

DATA BASE: **10/10/2023**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	BDI	28,68%	TOTAL R\$
					UNIT.	C/BDI	
01		INSTALAÇÃO DA OBRA					14.844,23
01.03	SUDECAP	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA					2.097,30
01.03.01	SUDECAP	3,00 X 2,00 M EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P.SUDECAP	1,00	UN	1.629,86	2.097,30	2.097,30
01.06	SUDECAP	INSTALAÇÃO PROVISORIA - CONCESSIONARIA					2.106,71
01.06.01	SUDECAP	PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROVÁVEL DE 23,1 ATÉ 27,0KW (3F+N)	1,00	UN	681,94	877,52	877,52
01.06.05	SUDECAP	PADRAO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4" PADRAO SAAE	1,00	UN	453,32	583,33	583,33
01.04.09	SUDECAP	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	43,00	M	11,67	15,02	645,86
01.09	SUDECAP	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO					7.566,01
01.09.01	SUDECAP	MOBILIZACAO DE CONTAINER	1,00	UN	1.200,00	1.544,16	1.544,16
01.09.10	SUDECAP	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	2,00	MES	1.400,00	1.801,52	3.603,04
01.09.11	SUDECAP	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	1,00	UN	1.200,00	1.544,16	1.544,16
01.09.15	SUDECAP	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	1,00	UN	408,49	525,64	525,64
01.09.16	SUDECAP	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	1,00	UN	271,22	349,01	349,01
01.10	SUDECAP	BANHEIRO QUIMICO					1.315,41
01.10.02	SUDECAP	BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	1,00	MES	1.022,23	1.315,41	1.315,41
01.17	SUDECAP	LOCAÇÃO DE OBRA					1.758,80
01.17.01	SUDECAP	GABARITO	40,00	M	34,17	43,97	1.758,80
02		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					26,28
02.27	SUDECAP	CARGA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHAO					26,28
02.27.01	SUDECAP	MANUAL	1,00	M3	20,42	26,28	26,28
03		TRABALHOS EM TERRA					801,10
03.01	SUDECAP	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO					337,60
03.01.01	SUDECAP	CAPINA MANUAL DE TERRENO	80,00	M2	3,28	4,22	337,60

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PIUMHI

OBRA: **REFORÇO DE MURO DE CONTENÇÃO - CIBELE FERRAZ BARTMANN**

DATA BASE: **10/10/2023**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	BDI	28,68%	TOTAL R\$
					UNIT.	C/BDI	
03.03	SUDECAP	ESCAVAÇÃO MECANICA INCLUSIVE TRANSPORTE ATE 50 M					463,50
03.03.01	SUDECAP	EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	12,50	M3	5,11	6,58	82,25
03.12.01	SUDECAP	CARGA DE MATERIAL DE QQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO MANUAL	12,50	M3	20,42	26,28	328,50
03.13.03	SUDECAP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA 2 KM < DMT <= 5 KM	12,50	M	3,28	4,22	52,75
04		FUNDAÇÕES					35.682,58
04.10	SUDECAP	ESTACAS RETANGULARES - FALSA ELIPSE (25 unidades)					35.682,58
04.04.01	SUDECAP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	1	UN	3500	4.503,80	4503,8
04.15.32	SUDECAP	AÇO CA-60 D = 5 MM, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM FUNDAÇÃO REF 96543	292,5	KG	15,73	20,24	5920,2
04.15.44	SUDECAP	AÇO CA-50 D = 12,5 MM, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM FUNDAÇÃO REF 96547	1042,5	KG	10,17	13,09	13646,33
04.27.30	SUDECAP	FCK >= 30 MPA, BRITA CALCARIA, USINADO BOMBEAVEL, LANÇADO EM FUNDAÇÃO (NAS ESTACAS)	12,5	M3	721,93	928,98	11612,25
44		ADMINISTRACAO DA OBRA					19.452,14
44.01	SUDECAP	MAO DE OBRA					19.452,14
44.01.01	SUDECAP	ENGENHEIRO SENIOR	0,10	MES	21.518,79	27.690,38	2.769,04
44.01.05	SUDECAP	TECNICO DE SEGURANCA	1,00	MES	5.488,95	7.063,18	7.063,18
44.01.06	SUDECAP	MESTRE DE OBRAS	1,00	MES	7.475,85	9.619,92	9.619,92

Obs. : Preços da Tabela SUDECAP com desonerada, 05/2023.

TOTAL: 70.806,33